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COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ata da primeira etapa de seleção dos candidatos para ingresso no PPGCC na 1ª janela de
seleção de 2025.

Durante os dias 11 a 18 de novembro de 2024, a Comissão de Seleção do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPGCC), formada pelos professores Daniel
Fernando Tello Gamarra, João Vicente Ferreira Lima (Presidente), Mateus Beck Rutzig e
Vinícius Maran, por meio de mensagens eletrônicas, fez a Análise do Currículo Lattes e
Histórico Escolar dos candidatos ao PPGCC para ingresso na 1ª janela de seleção de 2025,
bem como compilação de resultados e elaboração da lista de aprovados na primeira etapa da
seleção ao mestrado - 1ª janela de 2025, de acordo com o Edital 65/2024.

Os seguintes candidatos tiveram a inscrição homologada:
1. 130
2. 133
3. 140
4. 146
5. 155
6. 189
7. 191
8. 198
9. 215
10. 219
11. 226
12. 259
13. 274
14. 301
15. 324
16. 337
17. 369
18. 457
19. 490
20. 713
21. 785
22. 788
23. 817
24. 863
25. 878
26. 882
27. 900
28. 1021
29. 1051



30. 1103
31. 1135
32. 1179
33. 1182
34. 1310
35. 1334
36. 1400
37. 1454
38. 1465
39. 1491
40. 1559
41. 1652
42. 1703
43. 1732
44. 1773
45. 1799
46. 1882
47. 1958
48. 2199
49. 2206
50. 2284
51. 2302
52. 2423

O processo de seleção consiste de duas etapas:
1) Análise do Currículo Lattes e Histórico Escolar (Peso 5), e
2) Análise do Memorial Descritivo e Acadêmico (Peso 5).

Nesta primeira etapa, Análise do Currículo Lattes e Histórico Escolar, por não haver reprovação
por pontuação mínima, todos os candidatos homologados foram aprovados, com notas
conforme listagem apresentada na seguinte tabela.

Candidato Nota Currículo (Nota 1)

1 130 0,00

2 133 0,00

3 140 0,00

4 146 0,00

5 155 0,00

6 189 0,00

7 191 0,00

8 198 0,00

9 215 0,00

10 219 0,00

11 226 0,00



12 259 0,00

13 274 0,00

14 301 0,00

15 324 0,00

16 337 0,00

17 369 0,00

18 457 0,00

19 490 0,00

20 713 9,50

21 785 9,00

22 788 0,00

23 817 0,00

24 863 0,00

25 878 0,00

26 882 6,00

27 900 0,00

28 1021 5,50

29 1051 0,00

30 1103 4,75

31 1135 0,00

32 1179 4,75

33 1182 8,50

34 1310 6,00

35 1334 3,00

36 1400 5,50

37 1454 9,75

38 1465 7,50

39 1491 0,00

40 1559 1,50

41 1652 0,00

42 1703 0,50

43 1732 0,00

44 1773 3,00

45 1799 7,50



46 1882 3,00

47 1958 5,25

48 2199 7,00

49 2206 9,00

50 2284 3,00

51 2302 10,00

52 2423 3,00

Os candidatos 130, 133, 140, 146, 155, 189, 191, 215, 219, 226, 259, 274, 301, 324, 337, 369,
457, 490, 788, 817, 863, 900, 1051, 1491, 1652 tiveram suas notas zeradas devido a ausência
de documentação segundo os itens pontuados na Ficha de Avaliação do edital.

Atenciosamente

______________________________ _____________________________
Daniel Fernando Tello Gamarra Vinicius Maran

________________________________ _____________________________
João Vicente Ferreira Lima (Presidente) Mateus Beck Rutzig


